

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน ตำบลควนพัง อำเภอธวัชบุรี จังหวัดนครราชสีมา รหัสโครงการ นศ.๒๑-๔-๐๖๕ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ,เพิ่มประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำ
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘,๙๙๗,๒๑๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๖. รายชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายกิตติศักดิ์ ใจดี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประธานกรรมการ
 ๒. นายจิรศักดิ์ รัชชา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ
 ๓. นายกิจจา อารีรักษ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำท้ายหัวดอนฯ จังหวัดนครราชสีมา บค.๒๓-๕-๐๖๕

ห้ามลดความพึงพอใจเกษตรกรผู้ปลูกข้าว-จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานดิน					
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๔๕ 36 จากปอดดิน	๕๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๕๘.๐๐	๑๔๙,๖๔๐.๐๐	F = ๑.๓๖๑๖
๒	งานโครงสร้าง					
	- งานท่อนก่อดำรงสร้าง	๑๗.๒๐	ลบ.ม.	๓,๘๙๐.๐๐	๖๖,๗๑๘.๐๐	F = ๑.๒๖๓๓
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒๒๔.๐๐	กก.	๓๓.๐๐	๗,๓๙๒.๐๐	
๓	งานป้องกันกัดเซาะ					
	- งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					F = ๑.๓๖๑๖
	- ขนาด ๓.๐๐ x ๒.๐๐ x ๐.๕๐ ม.	๒,๖๗๐.๐๐	ลบ.ม.	๒,๕๙๕.๐๐	๖,๗๓๘,๑๕๐.๐๐	
	- ขนาด ๓.๐๐ x ๒.๐๐ x ๓.๐๐ ม.	๘๑๐.๐๐	ลบ.ม.	๒,๓๗๕.๐๐	๑,๙๒๓,๗๕๐.๐๐	
	- งานฉาบโอสังเคลือบหินที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๔,๐๗๒.๐๐	ตร.ม.	๑๐๘.๐๐	๔๔๓,๙๗๖.๐๐	
๔	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานรื้อถอนหิน คลอ. วางบนดิน (หนา ๑๕ ซม.)	๖๔๘.๐๐	ตร.ม.	๘๘.๒๕	๕๗,๑๘๖.๐๐	F = ๑.๒๖๓๓
	- งานเหล็ก Wire Mesh สก. ๕.๐๐ มม. ๕๐.๒๐ x ๐.๒๐ ม.	๖๔๘.๐๐	ตร.ม.	๓๐.๒๕	๑๙,๖๐๒.๐๐	
	- งานรื้อถอนกล่องลวดตาข่ายพร้อมหินเรียง (เดิม)	๖๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๗๕.๒๕	๒๕๘,๗๗๒.๕๐	
	- งานกล่อง Gabion ขนาด ๓.๐๐x๒.๐๐x๐.๕๐ ม.(ใช้หินเดิม)	๓๔๕.๐๐	ลบ.ม.	๓,๙๕๔.๕๐	๑,๓๖๖,๓๐๗.๕๐	
	- งานทรายหยาบ	๑๒.๐๐	ลบ.ม.	๔๑๗.๐๐	๕,๐๐๔.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคามีได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๘,๙๗๗,๒๓๐.๐๐	
ตัวอักษร (แปดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่บาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๔๐ วัน

ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์สิทธิ์ ใจดี)

กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ รักษา)

กรรมการ

(นายวิจิตร ลาภีรักษ์)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำบ้านหัวดอน รหัสโครงการ นส.๒๑-๕-๐๖๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลควนพัง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานดิน	๑๔๙,๖๕๐.๐๐	
๒	งานโครงสร้าง	๓๘๕,๕๖๗.๐๐	
๓	งานป้องกันการกัดเซาะ	๗,๕๓๙,๕๓๖.๐๐	
๔	งานเปิดเตล็ด	๑,๐๒๒,๖๖๗.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๔,๙๙๗,๒๑๐.๐๐	
ตัวอักษร แปดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๔๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

วันที่ ๒๙ กค.๖๐

..... กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ รักษา)

วันที่ ๒๙ กค.๖๐

..... กรรมการ

(นายกิจจา อารักษ์)

วันที่ ๒๙ กค.๖๐

สรุปการประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน (ข้างเหนือ)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค8

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ

ชื่อ บ้านหัวดอน

รหัสโครงการ นศ.21-4-065

ตำบล ควนพัง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัด นครศรีธรรมราช

พื้นที่เพาะปลูก 1000 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 500ครัวเรือน

แบบเลขที่ สทพ.

วันที่ 7 กรกฎาคม 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3616	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	110,734	1.3616	150,775	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	305,851	1.2633	386,381	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันกัดเซาะ	5,513,934	1.3616	7,507,772	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3616	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2633	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	756,481	1.2633	955,662	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,000,590	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,000,000	
	ตัวอักษร (เก้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นางสาวพรกมล รัตนมณี)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายสุทัศน์ นุ้ยเล็ก)

เห็นชอบ

(นายไกรสร เพ็งสกุล)

การประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมกลาง	-	ตร.ม.	-	-	
1.2	งานถมกลางและถมคันไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 1

บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งคัน 1 (ระยะขนดิน 0 กม.)	-	ลบ.ม.	-	-	
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งคัน 1 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งคัน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรกล	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	+ ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อหิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	580.00	ลบ.ม.	190.92	110,734	(สภาพเดิม)
2.12	งานอุกเรียงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดบางที่	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2

110,734

บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	97.2	ลบ.ม.	3,086.46	300,004	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตส่วนกันหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	223.0	กก.	26.22	5,847	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอน โครงสร้าง กสส.	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 3					305,851	บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงขนาบแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	2,070.00	ลบ.ม.	1,880.64	3,892,925	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	810.00	ลบ.ม.	1,576.89	1,277,281	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นโพลีเอทิลีนแบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	4,092.00	ตร.ม.	84.00	343,728	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นโพลีเอทิลีนแบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 4					5,513,934	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กจบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อกึ่งเขมือมน้ำโคลน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 5					- บาท	

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายน้ำแบบลูกกลิ้ง(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรวย(มฐ.SG.020-1.00)					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานเฟี้ยว (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 มม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 มม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมโรงสูบน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพันลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	งานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6

บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด					
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-
7.2	งตมป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-
7.3	งานหลักแสดงห้วยระดับน้ำ	-	ชุด	-	-
7.4	งานหลักขกแนว	-	ชุด	-	-
7.5	งานเคมแรงกันสวะ	-	ชุด	-	-
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-
7.7	งานป้ายเตือนหรือแนว	-	ชุด	-	-
7.8	งานป้ายอิงค้ำพร้อมเสา	-	ชุด	-	-
7.9	งานทรายหยาบ	32.0	ลบ.ม.	330.79	10,585
7.10	งานเหล็ก Wire Mesh ขนาด ตก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	648.0	ตร.ม.	24.00	15,552
7.11	งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 15 ซม.)	648.0	ตร.ม.	70.00	45,360
7.12	งานรื้อถอนกล่องสวดค้ายหรือหินเรียง (เดิม)	690.0	ลบ.ม.	275.00	189,750
7.13	งานกล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม. (ใช้หินเดิม)	345.0	ลบ.ม.	1,435.46	495,234
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

รวมรายการที่ 7

756,481 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	780.00	กม.	คิ่วทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	36.00	กม.	คิ่วทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	30.5 / 24.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	252,720	บาท	ดินขุดทั้งหมด	- ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาดำเนินการ	162	วัน	เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับบริหารจัดการจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาคู่ฉบับ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๗๔๒๕-๑๑๕๕-๘

ที่ ทส ๐๖๑๘.๗๒๕๕๖

วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติแบบแปลนโครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ งบเหลือจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๗ โครงการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑. เรื่องเดิม

ตามแผนงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ งบเหลือจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ของสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ จะดำเนินการโครงการ จำนวน ๗ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหารหอยกบ บ้านปากอ หมู่ที่ ๘ ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

๒. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหวังตก ตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง

๓. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน ตำบลควนพัง อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

๔. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองโล๊ะไร่ หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา

๕. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองหน้าหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา

๖. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองสายยู ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

๗. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ หมู่ที่ ๗ ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

๒. ข้อเท็จจริง

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ ได้ดำเนินการสำรวจ, ออกแบบและประมาณราคาโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณตามแผนงาน (บาท)	งบประมาณที่ขออนุมัติ (บาท)
๑	ปรับปรุงซ่อมแซมหารหอยกบ บ้านปากอ หมู่ที่ ๘ ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง	๙๐๐,๐๐๐	๙๐๐,๐๐๐
๒	ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหวังตก ตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง	๘,๕๐๐,๐๐๐	๘,๕๐๐,๐๐๐
๓	ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน ตำบลควนพัง อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช	๘,๐๐๐,๐๐๐	๘,๐๐๐,๐๐๐

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณตาม แผนงาน (บาท)	งบประมาณที่ขอ อนุมัติ (บาท)
๔	ปรับปรุงซ่อมแซมคลองไผ่ไร่ หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐
๕	ปรับปรุงซ่อมแซมคลองหน้าหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐
๖	ปรับปรุงซ่อมแซมคลองสายยู ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา	๘๓๐,๐๐๐	๘๓๐,๐๐๐
๗	ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ หมู่ที่ ๗ ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา	๑,๕๘๕,๐๐๐	๑,๕๘๕,๐๐๐

๓. ข้อกฎหมาย ระเบียบ คำสั่ง

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๑๕๓/๒๕๕๘ เรื่อง การกำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบในการสำรวจและออกแบบ การตรวจสอบแบบแปลนและการมอบอำนาจในการอนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๘ กำหนดให้สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ถึง ๑๐ มีอำนาจหน้าที่ตรวจสอบและอนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ดังนี้

ข้อ ๒.๒ ให้สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๐ มีอำนาจหน้าที่อนุมัติแบบแปลนและประมาณราคา ค่าก่อสร้างโครงการที่แต่ละสำนักฯ ทำการสำรวจและออกแบบ รวมทั้งการแก้ไขแบบแปลนที่ไม่มีผลกระทบต่อความปลอดภัยของชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ยกเว้นโครงการอ่างเก็บน้ำและฝายน้ำล้นที่มีความสูงของเขื่อนดินเกิน ๑๐.๐๐ เมตร หรือความสูงของสันฝายที่ระดับเก็บกักเกิน ๕.๐๐ เมตร หรือโครงการที่มีความยุ่งยากทางด้านเทคนิควิชาการ หรือมีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม ต้องส่งแบบแปลนและประมาณราคาให้สำนักพัฒนาแหล่งน้ำดำเนินการตรวจสอบ เพื่อเสนออธิบดีกรมทรัพยากรน้ำอนุมัติ

โครงการตามข้อเท็จจริงข้างต้น สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ มีอำนาจอนุมัติแบบแปลน

๔. ข้อเรียนเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติและลงนามในแบบแปลนตามข้อเท็จจริงข้างต้นที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ



(นายไกรสร เพ็ญสุต)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๗๔๖๕-๑๑๕๕-๘

ที่ ทส ๐๖๑๘.๓/๒๕๕๔

วันที่ ๒๗/ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำเนื่องจากอุทกภัย งบช่วยเหลือภัยพิบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๑ โครงการ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๒๐๔/๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๔ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้มีรายชื่อท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แผนงาน/โครงการลงทุน (ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง) งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางค่าก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามที่แนบมาด้วยแล้ว จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน ตำบลควนพัง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๔๙๗,๒๑๐.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๒๕๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เห็นชอบ

(นายโกศล เฟื่องสกุล)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ รักษา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจจา อารีรักษ์)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ไท

ที่ ทส ๐๖๑๘.๓/๒๕๖๑

วันที่ ๒๗/ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ส่งราคากลาง แบบแปลนโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ งบลงทุน (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๗ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ขอส่งราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ งบลงทุน(ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ซึ่งคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดตามที่แนบ จำนวน ๗ โครงการ คือ

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหารอยกบ บ้านปากอ หมู่ที่ ๘ ตำบล ท่าสะบ้า อำเภอสว่างวีระ จังหวัดตรัง เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๘๘,๘๘๘ บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน
๒. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหวังดก ตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง เป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๘๘๘,๒๑๘.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๒๔๐ วัน
๓. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ บ้านหัวดอน ตำบลควนพัง อำเภอรัตนบุรี จังหวัดนครราชสีมา เป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๘๘๘,๒๑๐.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๒๔๐ วัน
๔. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองโสด หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๘๘,๑๘๘.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน
๕. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองหน้าหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลระโนด อำเภอรโนด จังหวัดสงขลา เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘๘๘,๘๘๘.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน
๖. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองสายยู ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๒๘,๘๖๓.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน
๗. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ หมู่ที่ ๗ ตำบลรำแดง อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๘๘,๒๑๐.-บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ให้พร ส่วนทรัพยากรน้ำภาค ๘
ผู้อำนวยการ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

๑๘/๐๖/๖๐

(นางจันทร์พร สุวภิรมย์)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ในโอกาสที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการไปงานราชการพิเศษ

ที่รับ: ๘๗๔
วันที่: 1/8/๖๐
เลขที่: 10-๐๐๔-๖๐๐๔
กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ
รับได้ที่: ๗๖๗
วันที่: 1/8/๖๐
เวลา: 16.๑๐๑๕